
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Deloitte Advisory s.r.o. 
Italská 2581/67, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 
IČO: 27582167 
DIČ: CZ27582167 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
C113225 
zastoupená ing. Dianou Rádl Rogerovou, jednatelkou  

(dále jen „Společnost“ nebo „Deloitte“) 
na straně jedné 

a 

Univerzita Karlova 
Fakulta sociálních věd 
Smetanovo nábř. 6, 110 00 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ 00216208 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd je vysoká škola zřízená zákonem 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
zastoupená PhDr. Alicí Němcovou Tejkalovou, Ph.D., děkankou 

(dále jen „Partner“) 
na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o spolupráci  
 dle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2010 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“): 

čl. I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
se spoluprací mezi Společností a Partnerem a s propagací Společnosti Partnerem 
(dále jen „Služby“). 



2 

čl. II. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Závazky Partnera

V rámci plnění smlouvy se Partner zavazuje poskytnout Společnosti níže uvedené 
Služby: 

a) prezentovat spolupráci se Společností a logo Společnosti na informační tabuli
v budově Institutu ekonomických studií po celou dobu trvání smlouvy,

b) průběžně propagovat Společnost při konferencích a seminářích pořádaných
Institutem ekonomických studií vzájemně odsouhlasenou formou,

c) prezentovat spolupráci se Společností a logo Společnosti na internetových
stránkách Institutu ekonomických studií po celou dobu trvání smlouvy,

d) uvést název a logo Společnosti v tištěných propagačních materiálech
vydávaných Institutem ekonomických studií,

e) pravidelně informovat studenty Partnera o spolupráci mezi Společností a
Partnerem na odborných přednáškách, společenských akcích a při jiných
vhodných příležitostech,

f) průběžně informovat studenty Partnera o volných pozicích ve Společnosti
vždy bez zbytečného odkladu po obdržení informace o takových pozicích od
Společnosti,

g) doporučit Společnosti vhodné studenty, kteří mají zájem pracovat během
studia v oblasti oceňování nebo daňového poradenství,

h) zajistit spolupráci na (1) odborných studiích a (2) znaleckých posudcích
vydávaných Společností nebo zaměstnanci Společnosti v oblasti oceňování a
daní vědecko-pedagogickým pracovníkem Institutu ekonomických studií.
Společnost bude mít možnost uvést spolupráci s Institutem ekonomických
studií a použít logo Partnera ve výše uvedených společně vypracovaných
odborných studiích a znaleckých posudcích,

Dále se Partner zavazuje: 

a) informovat Společnost o poskytnutých Službách vždy nejpozději do 31. prosince
daného kalendářního roku;

b) použít logo, obchodní název, či propagační materiály Společnosti výlučně
v souladu s účelem a podmínkami této smlouvy; při použití loga Společnosti
dodržovat grafický manuál dodaný Společností, přičemž umístění loga musí být
předem schváleno Společností, resp. její kontaktní osobou,

c) vrátit Společnosti veškeré propagační materiály, vyhotovení loga apod.
vyhotovené, resp. předložené za účelem plnění této smlouvy bezodkladně po
výzvě kontaktní osoby Společnosti, nejpozději však do 15 dní po skončení trvání
této smlouvy.



3 

2) Závazky Společnosti

V rámci plnění smlouvy se Společnost zavazuje: 

a) podpořit výuku Partnera v oblasti oceňování,
b) uhradit Partnerovi za poskytnuté Služby odměnu ve výši 50 000 Kč bez DPH

(slovy padesát tisíc korun českých) v každém roce trvání smlouvy s tím, že
odměna je splatná zpětně v prosinci každého kalendářního roku trvání
smlouvy.

Výše uvedenou odměnu za Služby bude Společnost hradit na základě faktur řádně 
vystavených Partnerem a doručených Společnosti v prosinci příslušného 
kalendářního roku. V rámci právní jistoty se stanoví, že za první rok trvání smlouvy 
bude odměna hrazena v prosinci 2020. 

Odměna za Sužby je konečná a nepřekročitelná a obsahuje všechny náklady 
Partnera s poskytováním Služeb podle této smlouvy. 

Splatnost faktur bude do 14 dnů od jejich prokazatelného doručení Společnosti, 
přičemž odměna za Služby bude vždy hrazena Společností na bankovní účet 
Partnera specifikovaný v záhlaví této smlouvy. Faktury budou vystavovány v souladu 
s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Úhradou odměny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční 
částka odepsána z účtu Společnosti ve prospěch účtu Partnera. 

Faktura bude vždy zaslána Společnosti jedním z následujících způsobů: 
a) elektronicky včetně zaručeného elektronického podpisu na email:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo
b) v originálu na adresu XEROX Czech Republic s.r.o., Dolnoměcholupská 17,

Praha 15 a případně též v kopii (scan) na xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx pro
splatnost faktury je rozhodující okamžik doručení originálu.

V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti, je Společnost oprávněn vrátit 
fakturu Partnerovi zpět k opravě či doplnění, přičemž vrácením faktury přestává 
běžet lhůta její splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je 
Společnosti doručena opravená nebo doplněná faktura. 

3) Svoboda vědeckého bádání

Společnost bere na vědomí, že Partner není uzavřením této smlouvy o vzájemné 
spolupráci nijak omezen při plnění poslání a účelu vysoké školy, především pokud 
jde o obsah konkrétní vzdělávací činnosti, vědecké a výzkumné činnosti či umělecké 
tvorby realizovaných jejími akademickými, vědeckými a výzkumnými pracovníky. 
Svoboda nezávislého vědeckého bádání a svébytné umělecké tvorby jsou zaručeny.   



4 

4) Ochrana informací

Partner není oprávněn v průběhu ani po skončení platnosti této smlouvy jakýmkoliv 
způsobem zveřejnit, inzerovat nebo vydat jakékoliv prohlášení (včetně referencí na 
marketingové účely) s uvedením obchodního jména nebo loga Deloitte, nebo s 
odvoláním na plnění podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu 
Společnosti, s výjimkou poskytování Služeb dle této smlouvy. 

Obě smluvní strany se také zavazují zachovávat přísně důvěrný charakter veškerých 
podkladů a informací poskytnutých v rámci vzájemné spolupráce či v souvislosti s ní 
a nepoužít je k jinému účelu než k plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
zachovat o těchto informacích mlčenlivost, žádnou z těchto informací nijak nezneužít, 
nevyužít, nezveřejnit, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám 
s výjimkou informací nezbytných pro případné zadání zakázky na provedení práce 
vedoucí ke splnění závazků z této smlouvy nebo k výkonu poskytnutých práv některé 
ze smluvních stran u produkční či reklamní agentury. Tento závazek smluvních stran 
trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu. Společnosti skupiny Deloitte nejsou 
pro účely této smlouvy považovány za třetí osoby. 

čl. III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.
2. Od této smlouvy je možné odstoupit z těchto důvodů:

a) jedna ze smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto
porušení neodstraní ani po písemném vyzvání druhé smluvní strany do 30
kalendářních dnů od převzetí výzvy,

b) jedna ze smluvních stran vstoupí do likvidace nebo bude úpadku ve smyslu
zákona o insolvenci.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé
smluvní straně.

4. Smlouvu mohou smluvní strany ukončit též vzájemnou dohodou. Dohoda musí
být učiněna písemně a musí být podepsána oprávněnými zástupci obou stran. V
dohodě musí být stanoveno, jakým způsobem budou vypořádány vzájemné
závazky.

5. „Společnosti skupiny Deloitte“ se rozumí Deloitte Touche Tohmatsu Limited,
společnost s ručením omezeným zárukou („private company limited by
guarantee“) založené podle práva Spojeného království Velké Británie a
Severního Irska („DTTL“), její členské firmy a jejich příslušné dceřiné a přidružené
společnosti (včetně Deloitte), jejich předchůdci, nástupci a postupníci a všichni
partneři, vedoucí, členové, vlastníci, ředitelé, zaměstnanci, subdodavatelé a
zástupci těchto společností. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, DTTL ani žádná
z jejích členských firem navzájem nenesou odpovědnost za jednání či opomenutí
ostatních členských firem. Každá členská firma DTTL je oddělenou a nezávislou
právnickou osobou působící pod názvem „Deloitte, „Deloitte & Touche“, „Deloitte



5 

Touche Tohmatsu“ či jiným obdobným názvem; služby jsou poskytovány 
členskými firmami a jejich dceřinými nebo přidruženými podniky a nikoli DTTL. 
„Deloitte Central Europe“ je regionálním sdružením subjektů zastřešených 
společností Deloitte Central Europe Holdings Limited, členskou firmou DTTL ve 
střední Evropě. Služby jsou poskytovány dceřinými a přidruženými podniky 
Deloitte Central Europe Holdings Limited, které jsou samostatnými a nezávislými 
právními subjekty. Deloitte Advisory s.r.o. je dceřinou společností Deloitte Central 
Europe Holdings Limited. 

6. Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo
práva vyplývající jí z této smlouvy.

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Pokud byla spolupráce podle této smlouvy již zahájena na žádost nebo s
vědomím Společnosti, pak je tato smlouva považována za účinnou k datu
zahájení takovéto spolupráce, a to buďto s retrospektivním účinkem, je-li
příslušnými zákony dovolen, nebo v důsledku vzájemného uznání stran, že celá
tato smlouva představuje písemné potvrzení ústního ujednání uzavřeného mezi
stranami při zahájení takové spolupráce.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších přepisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru
smluv zajistí Partner neprodleně po podpisu smlouvy. Partner se současně
zavazuje informovat Společnost o provedení registrace tak, že zašle Společnosti
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu
poté, kdy sama potvrzení obdrží.

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
strana obdrží jedno vyhotovení.

11. Případné spory vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy budou řešeny
příslušnými soudy České republiky.

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

V Praze dne 6. února 2020 

Za Deloitte Advisory s.r.o. 

V Praze dne 21. února 2020

 Z a Fakultu sociálních věd 
Univerzity Karlovy    

.............................................. ............................................... 
Ing. Diana Rádl Rogerová PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
jednatelka  děkanka 


	Smlouva o spolupráci
	(dále jen „Společnost“ nebo „Deloitte“)
	na straně jedné
	PŘEDMĚT SMLOUVY

